2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КИЛИНЧИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «27» декабря 2021г.                                                                                    №21

«Об утверждении ключевых показателей
муниципального контроля в сфере благоустройства
и их целевых значений, индикативных показателей
муниципального контроля в сфере благоустройства

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Килинчинский сельсовет», Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить в муниципальном образовании «Килинчинский сельсовет» следующие Ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства и их целевые значения, индикативные показатели муниципального контроля в сфере благоустройства:
1.1. Ключевые показатели
1.1.2. Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований - 70
1.1.3. Процент отмененных результатов контрольных мероприятий - 10
1.1.4. Процент обоснованных жалоб на действия (бездействия) органа контроля и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий - 0
1.2. Индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
1.2.1. Количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий
1.2.2. Количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия
1.2.3. Количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований
1.2.4. Количество устраненных нарушений обязательных требований
1.2.5. Количество проведенных профилактических мероприятий

    2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
    3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Килинчинский сельсовет» https://килинчи.рф/.
      4.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Председатель Совета МО
«Килинчинский сельсовет»  				                  Ахмедова Л.А.

Глава МО
[bookmark: _GoBack]«Килинчинский сельсовет"                                                     Ахмедова Л.А.